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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum di 1 februari 2022 Datum verzending di 1 februari 2022
Nummer vraag 239 Behandelaar Rik te Raa
Ons zaaknummer Z/21/057186/286885 Portefeuillehouder Wethouder Spil
  Bijlage

Onderwerp Zon op daken woning eigenaren


Geachte Raad,

Door de VVD-fractie zijn op maandag 12 januari 2022 vragen gesteld met betrekking tot Zon op daken woning eigenaren. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

In november 2021 is het Duurzaam Bouwloket gestart met het coördineren van een collectieve zonnepanelenactie, waarbij een geselecteerd collectief van installateurs de mogelijkheid om zonnepanelen te laten installeren tegen een gunstige prijs.
Vanuit inwoners hebben wij begrepen dat na acceptatie van offertes deze uiteindelijk zijn ingetrokken met de reden dat de opstelling niet zou voldoen aan nieuwe regels van "InstallQ".

Vraag 1: Zijn er meer soortgelijke gevallen in onze gemeente bekend?
Antwoord 1: Het college heeft navraag gedaan. Daaruit kwamen geen situaties naar voren waarbij een installateur, nadat hij of zij een offerte heeft uitgebracht, zich daar niet meer aan heeft gehouden. Aan de actie zijn voorwaarden verbonden waar rekening mee moet worden gehouden, bijvoorbeeld de geldigheid van de offerte.
De bewering dat zich situaties hebben voorgedaan dat, na acceptatie van een offerte, die weer door de aannemer is ingetrokken, is nu niet na te gaan. Als dat wel het geval is, ontvangt het college graag meer informatie zodat de partijen die dit voor de gemeente organiseren dat verder kunnen uitzoeken.

Vraag 2: Als het antwoord op vraag bevestigend luidt, wat betekent dit voor het beoogde beleidseffect?
Antwoord 2: niet van toepassing, zie boven.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

